
 
 
 

 

1 

 

 

Oznámení o výsledcích společné výzvy k podávání česko-švýcarských projektů hodnocených na principu LA v základním výzkumu 
 
Grantové agentuře České republiky byly potvrzeny výsledky hodnocení LA grantů partnerskou slovinskou agenturou – Swiss National Science Foundation (SNSF) s počátkem 
řešení 1. 3. 2022, které Grantová agentura České republiky zhodnotila jako LEAD agentura.  
 
K financování byly doporučeny následující projekty: 
 

Registrační 
číslo 

Navrhovatel Název Uchazeč Délka Oborová komise 

22-17139K Doc. Radislav 
Sedláček Ph.D. 

SARS-Cov-2: objasnění vstupu, multiorgánového šíření a imunitní 
odpovědi v souvislosti s vakcinací a reinfekcí 

Ústav molekulární genetiky 
AV ČR, v.v.i.  

3 OK3 – lékařské a biologické 
vědy 

22-35130K doc. Ing. Eduard 
Baumöhl PhD. 

Modely úvěrového rizika na P2P trzích využívající teorie grafů Masarykova univerzita, 
Ekonomicko-správní fakulta 

3 OK4 – společenské a 
humanitní vědy 

22-02610K Mgr. Helena 
Fulková Ph.D. 

Molekulární a funkční analýza vlivu jadérka na 3D organizaci 
genomu během časného embryonálního vývoje 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR, v.v.i.  

3 OK5 – zemědělské a 
biologicko-environmentální 
vědy 

 
Rozhodnutí o poskytnutí podpory je přijato s podmínkou, že zákonem o státním rozpočtu České republiky na rok 2022 budou Grantové agentuře České republiky přiděleny 
účelové prostředky ve výši již schválené RVVI a vládou ČR. V případě přidělení účelových prostředků v nižší výši nebo z jiných zákonných důvodů si Grantová agentura České 
republiky vyhrazuje právo poskytnutí podpory na některé níže uvedené grantové projekty omezit nebo podporu na některé tyto grantové projekty neposkytnout. Grantové 
prostředky budou jednotlivým příjemcům poskytovány na základě smluv o poskytnutí podpory, které nemohou být s příjemci uzavírány dříve, než po nabytí účinnosti zákona o 
státním rozpočtu České republiky na rok 2022, tedy po skončení rozpočtového provizoria. 


